ਬਾਬਾ ਜੀ ਨੇ ਉਹ ਲੋਥੜਾ ਜਾਂ ਕਾਹਿ ਲਈਏ ਮਸ਼ਕ ਜਿਹੀ ਬਿਲੇ ਲਾਈ। ਦੋਹਾ ਜੀਆਂ ਨੇ ਠੰਢਾ ਸਾਹ ਭਰਦਿਆ ਕਿਹਾ, “ਅਛਾ ਰਾਮ ਜੀ ਜਿਵੇਂ ਤੇਰੀ ਇੱਛਾ।”

ਬੀਬੀ ਜੀ ਲੇਟ ਗਏ। ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਵੇਖ ਕੇ ਹੈਰਾਨੀ ਹੋਈ ਕਿ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਵੱਖੀ ਨਾਲ ਇੱਕ ਬਾਲਕ ਪਿਆ ਹੈ। ਉਹ ਹੱਥ ਪੈਰ ਮਾਰ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਬਾਬਾ ਜੀ ਨੇ ਵੀ ਵੇਖਿਆ ਤਾਂ ਬਾਗੋ-ਬਾਗ ਹੋ ਗਏ। ਉਹਨਾਂ ਨੇ ਰੱਬ ਦਾ ਲੱਖ-ਲੱਖ ਸ਼ੁਕਰ ਕੀਤਾ।

ਉਹ ਦਿਨ ਬਸੰਤ ਪੰਚਮੀ ਸੰਮਤ 1872 ਦਾ ਸੀ 3 ਫਰਵਰੀ 1816 ਈ.। ਪਿੰਡ ਵਿੱਚ ਇਹ ਖ਼ਬਰ ਫੈਲ ਗਈ ਰਹਿਮਤੋਂ ਕਸ਼ਮੀਰੋ ਨੂੰ ਵੀ ਪਤਾ ਲਗਾ। ਉਸ ਚਾਅ ਨਾਲ ਦੌੜੀ ਦੌੜੀ ਆਈ। ਸਭ ਨੂੰ ਪੁਸ਼ਨ ਵੇਖ ਕੇ ਉਸ ਦੀ ਖੁਸ਼ੀ ਦਾ ਟਿਕਾਣਾ ਨਹੀਂ ਸੀ। ਬਾਬਾ ਜੀ ਨੇ ਵਧਾਈ ਦੋਂਦਿਆਂ ਉਸ ਦੀ ਝੋਲੀ ਭਰੀ। ਉਹ ਇਹ ਕਹਿੰਦੀ ਤੁਰੀ ਜਾਵੇ। ਇਹ ਕੋਈ ਸਧਾਰਨ ਬਾਲਕ ਨਹੀਂ। ਇਹ ਰਬੀ ਨੂਰ ਹੈ। ਇਹ ਅਲਾ ਤਾਲਾ ਆਪ ਆਇਆ ਹੈ।